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BÁO CÁO 

Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND, Chủ tịch UBND huyện  

6 tháng đầu năm; nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022 

 

 I. VỀ TÌNH HÌNH VÀ KẾT QUẢ CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH 6 

THÁNG ĐẦU NĂM 2022 

 1. Về triển khai các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – 

an ninh năm 2022 

Ngay sau khi HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết số 173/NQ-HĐND ngày 

10/12/2021 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; UBND tỉnh ban 

hành Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 11/01/2022 về Kế hoạch hành động 

thực hiện Nghị quyết của Chính phủ, Nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2022; Huyện ủy 

ban hành Nghị quyết số 09-NQ/HU ngày 13/12/2021 về phương hướng, nhiệm 

vụ năm 2022; HĐND huyện ban hành Nghị quyết số 98/2021/NQ-HĐND ngày 

16/12/2021 về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022, UBND huyện đã 

kịp thời ban hành Quyết định số 618/QĐ-UBND ngày 26/01/2022 ban hành kế 

hoạch hành động thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh, Nghị quyết của Huyện 

ủy, HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 với phương 

châm " Đoàn kết – Kỷ cương – Trách nhiệm - Sáng tạo – Hiệu quả"; trong đó 

giao 26 chỉ tiêu cụ thể cho các phòng, cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ 

chức thực hiện; đồng thời ban hành Chương trình công tác của UBND huyện năm 

2022 và giao nhiệm vụ cụ thể cho các phòng, ban, đơn vị chuẩn bị các chương 

trình, đề án, kế hoạch hành động để thực hiện phát triển kinh tế - xã hội năm 

2022.  

2. Về chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ trên các lĩnh vực 

2.1. Công tác phòng, chống dịch Covid 19 

Những tháng đầu năm 2022, dịch Covid-19 trên địa bàn huyện bùng phát 

mạnh, số ca mắc mới liên tục tăng, các cơ sở cách ly luôn trong tình trạng qúa tải. 

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện đã tập trung chỉ đạo, triển khai 

kịp thời, quyết liệt các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ 

đạo quốc gia về phòng, chống dịch Covid-19, hướng dẫn 5K của Bộ Y tế và chỉ 

đạo của Tỉnh uỷ, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh nên tình hình dịch Covid-19 

trên địa bàn huyện đã được kiểm soát, an toàn.  
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Đến nay, các hoạt động sản xuất, kinh doanh trên tất cả các lĩnh vực dần 

phục hồi, đời sống nhân dân dần ổn định trở lại trong trạng thái bình thường mới. 

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện đã tập trung chỉ đạo thực hiện có 

hiệu quả Quyết định số 1277/QĐ-UBND ngày 14/4/2022 của UBND tỉnh về ban 

hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch 

Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” với mục tiêu bảo đảm kiểm soát dịch hiệu 

quả, bảo vệ sức khỏe, tính mạng của người dân, hạn chế đến mức thấp nhất các 

ca bệnh nặng, tử vong do dịch Covid-19; lập phương án giải thể cơ sở thu dung 

điều trị Covid-19 theo ý kiến chỉ đạo của Sở Y tế; thực hiện hiệu quả Chiến dịch 

tiêm chủng Mùa Xuân 2022 và tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho 

trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi đảm bảo an toàn. 

Trong 6 tháng đầu năm trên địa bàn huyện số người từ 18 tuổi trở lên tiêm 

mũi 1 là 128.830 người, đạt tỷ lệ  99,52%; số người từ 18 tuổi trở lên tiêm mũi 2 

là 128.817 người, đạt  tỷ lệ 99,51 ; số người tiêm mũi nhắc lại 126.000 người, đạt 

tỷ lệ 97,3%; số người từ đủ 12 đến dưới 18 tuổi được tiêm mũi 1: 16.172 người, 

đạt tỷ lệ 100,18%; số người tiêm mũi 2: 16.139 người, đạt tỷ lệ: 99,98 ; số 

người từ đủ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi tiêm mũi 1: 13.455 người, đạt tỷ lệ: 54,27%. 

2.2. Trong lĩnh vực nông nghiệp:  

UBND, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo thực hiện tốt các biện pháp gieo 

trồng, chăm sóc, bảo vệ cây trồng và thu hoạch lúa vụ Chiêm xuân (năng suất đạt 

68,3 tạ/ha); chỉ đạo các xã, thị trấn triển khai phương án sản xuất vụ thu mùa năm 

2022, trọng tâm là công tác gieo mạ, làm đất để gieo cấy kịp thời vụ; triển khai 

công tác phòng chống thiên tai và PCCC rừng; chuyển đổi đất lúa kém hiệu quả 

sang các loại cây trồng khác; tích tụ, tập trung đất đai; hoàn thành công tác tiêm 

phòng đợt 1/2022 cho đàn gia súc, gia cầm, kết quả đứng tốp đầu của tỉnh; khắc phục 

kịp thời 561,329 ha cây trồng
1
, 4,25 ha thuỷ sản bị thiệt hại do đợt mưa lớn diễn ra 

từ ngày 21-24/5/2022; thực hiện tốt Đề án “Phát triển sản phẩm OCOP trên địa bàn 

huyện Triệu Sơn, giai đoạn 2021-2025”; chỉ đạo xây dựng Đề án “Phát triển nông 

nghiệp huyện Triệu Sơn đến năm 2025, tầm nhìn đến 2030”. 

2.3. Trong lĩnh vực công nghiệp, giao thông, xây dựng và phát triển đô thị: 

 UBND, Chủ tịch UBND huyện đã tập trung chỉ đạo, nắm chắc tình hình 

sản xuất kinh doanh, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc liên quan đến GPMB 

các dự án trọng điểm của tỉnh, của huyện; chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ lập quy 

hoạch chung xây dựng xã đến năm 2030; hoàn thành và triển khai lập điều chỉnh, 

mở rộng quy hoạch chung đô thị Thiều đến năm 2045. Hoàn thiện đồ án Điều 

chỉnh, mở rộng Quy hoạch chung xây dựng đô thị Gốm
2
; hoàn thiện đề án quản 

lý và phát triển kết cấu hạ tầng giao thông nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến 

                                           
1
 Gồm: 498,49 ha lúa, 53,09 ha rau màu, 7,53 ha cây ăn quả, cây khác 2,219 ha. 

2
 Trên phạm vi 3 xã: Đồng Tiến, Đồng Thắng và Đồng Lợi 
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năm 2045; rà soát quy hoạch chung xây dựng đô thị Sim, đô thị Đà trình UBND 

tỉnh xin điều chỉnh cục bộ; rà soát quy hoạch xây dựng vùng huyện huyện Triệu 

Sơn làm cơ sở tham mưu góp ý đề xuất bổ sung các cụm công nghiệp, các chợ 

trên địa bàn huyện tích hợp vào Quy hoạch tỉnh Thanh Hóa thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm nhìn đến năm 2045. Chỉ đạo các phòng, ban liên quan, UBND các xã, thị trấn 

kiểm điểm trách nhiệm để xảy ra vi phạm trong công tác quản lý quy hoạch và 

trật tự xây dựng trên địa bàn (Theo thông báo số 3027/TB-SXD ngày 05/5/2022 

của Sở Xây dựng). 

2.4. Trong lĩnh vực dịch vụ:  

UBND, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo tăng cường quản lý nhà nước về 

giá, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý các hành vi buôn lậu, gian lận thương 

mại, đầu cơ, găm hàng, nhất là mặt hàng phục vụ phòng, chống dịch Covid-19, 

xăng dầu, lương thực, thực phẩm; cơ quan thường trực BCĐ 389 huyện đã kiểm 

tra, xử lý vi phạm hành chính 26 vụ, với số tiền 44 triệu đồng. 

2.5. Trong lĩnh vực đầu tư:  

UBND, Chủ tịch UBND huyện đã tập trung chỉ đạo, đôn đốc nhà thầu 

hoàn thành đưa vào sử dụng công trình: (1) Xây dựng Cải tạo, nâng cấp Trung 

tâm hội nghị huyện; (2) Xử lý khẩn cấp đê hữu sông Nhơm đoạn qua xã Vân Sơn. 

Tổ chức khởi công xây dựng các công trình: (1) Xây dựng nhà lớp học kết hợp 

nhà hiệu bộ 3 tầng, trường THCS Triệu Thị Trinh; (2) Đầu tư xây dựng các cầu 

yếu, hẹp trên tuyến đường tỉnh 515B; (3) xây dựng Trường Tiểu học Thị trấn 

Triệu Sơn. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng các công trình: (1) Đường nối Tỉnh 

lộ 515C với đường từ cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn, đoạn 

từ xã Thọ Tân đi xã Xuân Thọ, Hợp Lý, Thọ Tiến; (2) Đường kết nối Quốc lộ 

47C với đường từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi KKT Nghi Sơn, đoạn từ Quốc 

lộ 47 - TL514, huyện Triệu Sơn, (3) Đường nối từ đường giao thông liên xã cầu 

Trắng - Đồng Lợi (xã Tiến Nông) đến Quốc lộ 47C (xã Vân Sơn), (4) Cải tạo 

phòng họp, phòng khách và một số hạng mục Trụ sở HĐND và UBND huyện. 

Trình UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư công trình Xây dựng nhà hiệu bộ, nhà 

đa năng trường THPT Triệu Sơn 5, huyện Triệu Sơn. Tiếp tục triển khai thi các 

công trình chuyển tiếp: (1) Khu Văn hóa - Thể thao, (2) Xây dựng cầu thôn 2 trên 

đường từ xã Dân Lý đi xã Đông Ninh, (3) hoàn thiện cơ sở vật chất Bệnh viện Đa 

khoa Triệu Sơn.  

2.6. Trong lĩnh vực tài chính, ngân sách:  

UBND, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo thực hiện sớm việc phân bổ kinh 

phí, kế hoạch vốn cho các nhiệm vụ, chương trình, dự án; kịp thời bố trí kinh phí 

thực hiện nhiệm vụ phòng chống dịch bệnh, chế độ an sinh xã hội và hoạt động 

thường xuyên của các cơ quan, đơn vị; tăng cường các biện pháp quản lý thuế, 
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chống thất thu, gian lận thuế; thực hiện các biện pháp thu hồi nợ đọng thuế, tiền 

sử dụng đất; tăng cường quản lý công tác đấu giá quyền sử dụng đất; trình 

HĐND huyện phê chuẩn điều chỉnh bổ sung vốn đầu tư công năm 2022. 

2.7. Trong lĩnh vực Tài nguyên và môi trường:  

UBND, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo thực hiện hoàn thành công tác 

kiểm kê đất đai năm 2021, kế hoạch sử dụng đất năm 2022; chỉ đạo các địa 

phương, đơn vị thực hiện đợt cao điểm tổng vệ sinh môi trường dịp trước, trong 

và sau Tết nguyên đán; dịp tổ chức lễ công bố quyết định huyện Triệu Sơn đạt 

chuẩn NTM năm 2020 và đón nhận Huân chương lao động hạng 3. Xây dựng 

phương án đo đạc, lập hồ sơ địa chính, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

lâm nghiệp trên địa bàn huyện; tổ chức hội nghị đánh giá công tác quản lý 

khoáng sản đối với 16 xã, thị trấn
3
 có đồi để chỉ đạo, quán triệt, nâng cao hiệu 

quả quản lý nhà nước về khoáng sản trên địa bàn; chỉ đạo UBND các xã: Hợp 

Thắng, Hợp Thành, Thọ Tân, Thọ Tiến kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của tập 

thể, cá nhân trong việc để xảy ra khai thác đất trái phép; chỉ đạo UBND xã Thọ 

Sơn  kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân trong việc để người dân 

tập trung ngăn xe chở đất của Công ty Tiến Đạt gây mất ổn định về ANTT; đồng 

thời chỉ đạo Công ty Tiến Đạt thực hiện sửa chữa, khắc phục kịp thời các đoạn 

đường do xe chở đất làm hư hỏng. 

2.8. Về cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh và phát triển doanh nghiệp:  

UBND, Chủ tịch UBND huyện đã tập trung chỉ đạo đẩy mạnh công tác cải 

cách thủ tục hành chính, thực hiện việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính qua 

dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4; thực hiện Đề án đánh giá chỉ số năng 

lực cạnh tranh các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện (DDCI); tăng cường 

ứng dụng công nghệ thông tin trong chỉ đạo, điều hành tại các phòng, ban, cơ quan, 

dơn vị; triển khai thực hiện Đề án chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến 2030; 6 tháng đầu năm thành lập mới 71DN, vượt 1,4  kế 

hoạch tỉnh giao; xây dựng Đề án phát triển doanh nghiệp giai đoạn 2022-2025. 

2.9. Trong lĩnh vực GPMB các dự án:  

UBND, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo kiểm kê 104,1 ha, bằng 70,8% 

kế hoạch; lập phương án bồi thường và niêm yết công khai 12,95 ha, bằng 11,7% 

kế hoạch; chi trả tiền BT GPMB được 17,3 ha, bằng 11,2% kế hoạch tỉnh giao.  

                                           
3
 16 xã, thị trấn gồm: Đồng Thắng, thị trấn Nưa, Thái Hòa, Vân Sơn, Dân Lực, Thọ Tân, Thọ Dân, Hợp Thắng, 

Hợp Thành, Triệu Thành, Hợp Lý, Hợp Tiến, Thọ Bình, Bình Sơn, Thọ Sơn, Thọ Tiến.  
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Tiếp tục giải quyết các vướng mắc đối với các hộ thu hồi đất ở tại một số dự 

án
4
;  lập giá đất ở cụ thể tại các điểm dừng kỹ thuật dự án đường nối từ trung tâm 

TP Thanh Hóa với đường từ CHK Thọ Xuân đi khu KT Nghi Sơn (giai đoạn 2).  

2.10. Trong lĩnh vực nội vụ: 

 UBND, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo tổng kết công tác thi đua khen 

thưởng của huyện, công tác thi đua khen thưởng cụm thi đua số 02 của tỉnh năm 

2021. Phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, 

quốc phòng - an ninh năm 2022; chỉ đạo thực hiện quy trình bổ nhiệm Giám đốc, 

Phó Giám đốc BQLDA đầu tư xây dựng huyện; bổ nhiệm lại Trưởng phòng Văn 

hoá - Thông tin, Trưởng phòng Tư pháp; điều động, bổ nhiệm lại cán bộ quản lý 

trường học; tuyển dụng và bổ nhiệm chỉ huy trưởng quân sự cấp xã; viên chức sự 

nghiệp Giáo dục và Đào tạo, viên chức Trung tâm dịch vụ nông nghiệp. 

2.11. Trong lĩnh vực văn hóa - xã hội:  

UBND, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo tập trung tuyên truyền: Phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với xây dựng NTM; 

triển khai thực hiện Đề án phát triển du lịch huyện Triệu Sơn; chỉ đạo các đơn vị 

viễn thông đảm bảo thông tin liên lạc và thiết lập các điểm cầu trực tuyến tại 34 

xã, thị trấn phục vụ Lễ công bố Quyết định huyện Triệu Sơn đạt chuẩn NTM và 

đón nhận Huân chương lao động hạng 3; tổ chức thành công Đại hội Thể dục, 

Thể thao huyện Triệu Sơn lần thứ VII; tổ chức các hoạt động VHVN, TDTT chào 

mừng Lễ công bố Quyết định huyện Triệu Sơn đạt chuẩn NTM và đón nhận 

Huân chương lao động hạng ba; chỉ đạo kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm để xảy ra 

vi phạm tại di tích Đền Nưa thuộc khu di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh Đền 

Nưa – Am Tiên. 

Chỉ đạo xây dựng Đề án “Xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia, khuyến 

khích học sinh, giáo viên đạt thành tích cao trong các kỳ thi học sinh giỏi cấp 

tỉnh, cấp quốc gia; thu hút giáo viên giỏi, học sinh giỏi về giảng dạy và học tập 

tại trường THCS Triệu Thị Trinh, giai đoạn 2022-2026”; chỉ đạo các cấp học, bậc 

học hoàn thành chương trình năm học 2021 - 2022; xét công nhận học sinh hoàn 

thành chương trình tiểu học, tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022; chỉ đạo thực 

hiện tốt kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022-2023; triển khai chương trình 

SGK mới lớp 3, lớp 7; nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh và chăm sóc sức 

khỏe Nhân dân; thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội theo Nghị quyết số 

                                           
4
  Cụ thể: 11 hộ thu hồi đất ở thuộc dự án đường cao tốc Bắc - Nam; giải quyết khó khăn, vướng mắc cho 07/15 hộ 

đất ở còn lại dự án đường nối Tỉnh lộ 514 và Quốc lộ 47C, thị trấn Triệu Sơn (theo hình thức BT) 
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68/NQ-CP
5
, Nghị quyết số 116/NQ-CP

6
 của Chính phủ và Quyết định số 18/QĐ-

UBND
7
 của UBND tỉnh Thanh Hóa. 

2.12. Chương trình xây dựng nông thôn mới: 

UBND, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo tổng kết công tác xây dựng 

NTM năm 2021
8
, triển khai nhiệm vụ năm 2022, công bố Quyết định xã đạt 

chuẩn NTM, NTM nâng cao năm 2020 và 2021 cho 16 đơn vị (13 xã NTM và 3 

xã NTM nâng cao); Chủ tịch, các PCT UBND huyện đã tổ chức làm việc với 8 xã 

xây dựng NTM nâng cao, 2 xã NTM kiểu mẫu năm 2022 để giải quyết các khó 

khăn, vướng mắc. Tổ chức thành công Hội chợ sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn 

năm 2022 với sự tham gia của 12 Hội sinh vật cảnh các tỉnh, thành phố9, 23 Câu 

lạc bộ sinh vật cảnh, 70 nhà vườn, nghệ nhân nổi tiếng trong và ngoài tỉnh tham 

gia, có trên 1.900 tác phẩm tham gia10, 60 gian hàng để trưng bày các sản phẩm 

OCOP của tỉnh, của các huyện Triệu Sơn, Thiệu Hoá, Nông Cống và nhiều chủng 

loại
11

, thu hút được trên 10.000 lượt khách tham quan; phối hợp với Văn phòng 

NTM tỉnh, các Sở ngành cấp tỉnh, huyện Thiệu Hoá, Nông Cống tổ chức thành 

công Lễ công bố huyện đạt chuẩn NTM và đón nhận Huân chương Lao động 

hạng 3. 

2.13. Trong lĩnh vực quốc phòng, an ninh: 

 UBND, Chủ tịch UBND huyện đã tập trung chỉ đạo thực hiện tốt công tác 

tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ đợt 1 năm 2022; tổng kết công tác quốc 

phòng - an ninh năm 2021, triển khai nhiệm vụ năm 2022; duy trì nghiêm chế độ 

trực sẵn sàng chiến đấu; phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh rà soát bom mìn 

tại các điểm tổ chức Lễ công bố quyết định huyện đạt chuẩn NTM và đón nhận 

Huân chương Lao động hạng 3; triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao chất lượng 

tổng hợp, sức mạnh chiến đấu của lực lượng vũ trang huyện Triệu Sơn giai đoạn 

2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030” và Đề án “Nâng cao năng lực thực hiện nhiệm 

vụ phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai, tìm kiếm cứu nạn cho lực lượng bộ đội 

                                           
     

5
 Giảm mức đóng vào Quỹ bảo hiểm Tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp: 780,488 tr đồng; hỗ trợ người lao 

động tạm hoãn thực hiện Hợp đồng lao động, nghĩ việc không hưởng lương: 6 hồ sơ, số tiền: 8.565 tr đồng; hỗ trợ 

người lao động bị ngừng việc: 1.574 hồ sơ của các doanh nghiệp, công ty, số tiền: 1.574 tr đồng;  hỗ trợ đối tượng 

Fo, F1, đã hoàn thành việc cách ly y tế: 6.235 hồ sơ, số tiền: 6.755 tr đồng; hỗ trợ hộ kinh doanh: 131 hồ sơ, số 

tiền: 393 tr đồng. 

   
6
 Giảm mức đóng Bảo hiểm thất nghiệp từ 1% xuống 0  cho người sử dụng lao động số tiền: 1.719,6 tr.đồng 

   
7
 Hỗ trợ người LĐ không có giao kết HĐLĐ (LĐTD) bị mất việc làm 625 hồ sơ, số tiền: 550,2 tr đồng 

8
 Đến hết năm 2021 toàn huyện có 32/32 xã đạt chuẩn NTM (đạt tỷ lệ 100 ), 03 xã NTM nâng cao (xã Đồng 

Tiến, xã Đồng Lợi, xã Vân Sơn), 03 thôn NTM kiểu mẫu (Thôn Đồng Xá 1 xã Đồng Tiến; thôn Lọc Trạch xã 

Đồng Lợi; thôn 7 xã Vân Sơn).  
9
 12 tỉnh, gồm: Hà Nội, Hà Nam, Nam Định, Ninh Bình, Hải Dương, Hưng Yên, Hải Phòng, Nghệ An, Tuyên 

Quang, Sơn La, Đắc Lắc và Phú Thọ. 
10

 trong đó có 1.000 tác phẩm bon sai, 600 tác phẩm tầm trung, 300 tác phẩm tầm đại 
11

 cây cảnh nghệ thuật, đá quý, gỗ lũa, kim loại, dụng cụ làm nghề sinh vật cảnh,…  
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địa phương, dân quân tự vệ, dự bị động viên huyện Triệu Sơn, giai đoạn 2021-2025”; 

xây dựng kế hoạch Hội thao trung đội dân quân cơ động. 

Chỉ đạo đảm bảo ANTT Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, trong đêm giao 

thừa trên địa bàn huyện không để xảy ra hiện tượng đốt pháo nổ trái phép; chỉ đạo 

xử lý dứt điểm chợ tự phát trước cổng công ty giầy ADIANA xã Thọ Dân; phối 

hợp với phòng PC08 – Công an tỉnh triển khai các giải pháp đảm bảo an toàn 

giao thông, phòng chống cháy nổ, tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá 

nhân trong và ngoài tỉnh vận chuyển các sản phẩm đến trưng bày tại Triển lãm và 

Hội chợ sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn năm 2022; tăng cường đấu tranh, trấn áp 

các loại tội phạm, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đảm bảo tuyệt 

đối an toàn cho Đại hội Thể dục, Thể thao huyện Triệu Sơn lần thứ VII và Lễ 

công bố huyện đạt chuẩn NTM và đón nhận Huân chương Lao động hạng 3; triển 

khai thực hiện có hiệu quả Đề án số 06 của Thủ tướng Chính phủ về ứng dụng dữ 

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030; tiếp tục thực hiện Dự án sản xuất, cấp, 

quản lý CCCD
12

. 

2.14. Trong lĩnh vực thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, tiếp công dân, 

tư pháp:  

UBND, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo tăng cường công tác tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo, xử lý tình trạng khiếu kiện kéo dài, đông người, nhất 

là các vụ việc liên quan đến đất đai, giải phóng mặt bằng các dự án. 

Tăng cường chỉ đạo công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật; 

công tác xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật; công tác đăng ký và 

quản lý hộ tịch, cơ sở dữ liệu Hộ tịch điện tử, chứng thực gắn với việc đơn giản 

hóa thủ tục hành chính. 

3. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu trong Kế hoạch hành động thực hiện 

Nghị quyết của HĐND tỉnh, Nghị quyết của Huyện ủy, HĐND huyện  

Tại Quyết định số 618/QĐ-UBND ngày 26/01/2022 của UBND huyện, có 

26 chỉ tiêu chủ yếu được giao nhiệm vụ cho các phòng, ban, UBND các xã, thị 

trấn triển khai thực hiện; theo báo cáo của các phòng, ban, UBND các xã, thị trấn 

6 tháng đầu năm có 13/26 chỉ tiêu chủ yếu có số liệu thống kê, kết quả như sau:  

3.1. Chỉ tiêu về diện tích đất nông nghiệp được tích tụ, tập trung để sản 

xuất nông nghiệp quy mô lớn, ứng dụng công nghệ cao, theo hướng công nghệ 

cao: có phụ lục 1 kèm theo.  

                                           
12

 Trong tháng đã tiếp nhận, giải quyết 612 hồ sơ CCCD; thông báo số định danh cá nhân đối với 1789/1789 

trường hợp (đạt 100 ); đối tượng thi hành án 79/79 (đạt 100 ); đối tượng quản lý theo pháp luật: 35/35 (đạt 

100%); xóa công dân trùng thông tin: 68/68 (đạt 100%). 
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3.2. Chỉ tiêu chuyển đổi đất trồng lúa sang cây trồng khác: có phụ lục 2 

kèm theo.  

3.3. Chỉ tiêu về đường hoa, cây xanh: có phụ lục số 4 kèm theo. 

3.4. Chỉ tiêu về ATTP cho các xã, thị trấn: có phụ lục số 5 kèm theo. 

3.5. Chỉ tiêu về GPMB các dự án: có phụ lục 6 kèm theo. 

3.6. Chỉ tiêu về phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn, xử lý chất thải 

hữu cơ thành phân bón vi sinh tại hộ gia đình: có phụ lục 8 kèm theo. 

3.7. Chỉ tiêu về chất thải rắn sinh hoạt được thu gom, xử lý: có phụ lục 9 

kèm theo.  

3.8. Chỉ tiêu về cấp GCN quyền sử dụng đất lần đầu đối với đất ở: có phụ 

lục 10 kèm theo. 

3.9. Chỉ tiêu về thu ngân sách nhà nước: có phụ lục 11 kèm theo. 

3.10. Chỉ tiêu về thành lập mới doanh nghiệp: có phụ lục 12 kèm theo. 

3.11. Chỉ tiêu về tỷ lệ tiếp nhận, giải quyết hồ sơ dịch vụ công trực tuyến 

mức độ 3, mức độ 4: có phụ lục số 13 kèm theo. 

3.12. Chỉ tiêu về xây dựng nhà văn hoá đạt chuẩn, câu lạc bộ thể thao: có 

phụ lục số 14 kèm theo. 

3.13. Chỉ tiêu về dân số tham gia BHYT: có phụ lục 20 kèm theo.   

4. Về thực hiện Chương trình công tác của UBND huyện và các nhiệm 

vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao năm 2022 

- Theo Chương trình công tác năm 2022, trong 6 tháng đầu năm có 40 nội 

dung trình UBND huyện, đến nay đã thảo luận và cho ý kiến 40 nội dung. 

- Về thực hiện nhiệm UBND, Chủ tịch UBND tỉnh giao trên phần mềm 

theo dõi nhiệm vụ: Sáu tháng đầu năm 2022, UBND huyện được UBND tỉnh 

giao 147 nhiệm vụ, đến nay đã thực hiện báo cáo UBND tỉnh 87 nhiệm vụ (trong 

đó 85 nhiệm vụ báo cáo đúng thời hạn, báo cáo chậm 2 nhiệm vụ
13

), còn 60 

nhiệm vụ đang thực hiện trong hạn.  

Đánh giá chung: Thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh, Kế hoạch hành 

động của UBND tỉnh, Nghị quyết của Huyện ủy, HĐND huyện về nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2022 và các ý kiến chỉ đạo của 

UBND, Chủ tịch UBND tỉnh trong bối cảnh những tháng đầu năm dịch Covid-19 

bùng phát mạnh, nhưng dưới sự chỉ đạo, điều hành quyết liệt, có trọng tâm, trọng 

điểm của UBND, Chủ tịch UBND huyện nên tình hình kinh tế - xã hội, quốc 

                                           
13

 Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính – kế hoạch tham mưu báo cáo chậm. 
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phòng - an ninh 6 tháng đầu năm 2022 đã đạt được kết quả tích cực, dịch Covid-

19 được kiểm soát, an toàn, nhiều chỉ tiêu đạt được cao hơn so với cùng kỳ 

(Thành lập doanh nghiệp mới vượt chỉ tiêu tỉnh giao (71/70DN); Giá trị sản xuất 

công nghiệp, tăng 24,6%; vốn đầu tư phát triển tăng 7,47%; tổng mức bán lẻ và 

doanh thu dịch vụ tăng 14,52%; thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn tăng 

11,8%; Tỷ lệ trường chuẩn quốc gia đạt 96,3%,…); trong đó một số kết quả nổi 

bật là: Công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn được kiểm soát; tổ 

chức thành công Triển lãm và Hội chợ sinh sinh cảnh; phối hợp với các Sở 

ngành cấp tỉnh, huyện thiệu Hoá, huyện Nông Cống tổ chức thành công Lễ công 

bố Quyết định huyện đạt chuẩn NTM và đón nhận Huân chương Lao động hạng 

3 được tỉnh và Trung ương đánh giá cao. 

II. MỘT SỐ TỒN TẠI, HẠN CHẾ 

1. Tồn tại, hạn chế 

1.1. Trong 6 tháng đầu năm 2022, UBND, Chủ tịch UBND huyện đã tập 

trung chỉ đạo, điều hành quyết liệt, cụ thể trên các lĩnh vực; song, tình hình kinh 

tế - xã hội, quốc phòng - an ninh trên địa bàn huyện vẫn còn một số hạn chế, khó 

khăn
14

.  

1.2. Việc chuẩn bị các nội dung báo cáo theo Chương trình công tác của 

UBND huyện ở một số phòng, ban, đơn vị còn chậm, chất lượng chưa đạt yêu cầu; 

công tác tham mưu còn thụ động; thủ trưởng một số phòng, ban, đơn vị chưa bám 

việc,  tiến độ giải quyết chậm
15

.  

1.3. Kết quả thực hiện một số chỉ tiêu, nhiệm vụ trong Kế hoạch hành động 

thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh, Kế hoạch hành động của UBND tỉnh, Nghị 

quyết của Huyện uỷ, HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 

ở một số địa phương còn thấp so với kế hoạch như: chuyển đổi diện tích đất trồng lúa 

sang trồng cây khác, diện tích giải phóng mặt bằng, tiến độ thực hiện kế hoạch đấu 

giá quyền sử dụng đất, công tác cấp Giấy chứng nhận QSD đất, …  

1.4. Kỷ luật, kỷ cương, ý thức chấp hành mệnh lệnh hành chính ở một số 

ngành, địa phương chưa nghiêm; một số địa phương chưa chủ động, thiếu quyết liệt 

trong việc chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ, công việc được giao; còn để xảy ra 

vi phạm trên một số lĩnh vực (quản lý tài nguyên khoáng sản, quản lý quy hoạch, trật 

tự xây dựng, quản lý di tích). 

2. Nguyên nhân  

Những hạn chế, yếu kém nêu trên có cả nguyên nhân khách quan và 

nguyên nhân chủ quan, như: dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, khó lường; 

                                           
14

 Tại báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh 6 tháng đầu năm 2022. 
15

 Công tác GPMB các dự án, cấp giấy chứng nhận QSD đất, tiến độ thực hiện dự án đầu tư công, giải ngân, đấu 

giá QSD đất. 
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một số phòng, ban, đơn vị chưa chủ động trong việc tham mưu, giải quyết các 

nhiệm vụ thuộc ngành, lĩnh vực phụ trách; công tác phối hợp thực hiện nhiệm vụ 

giữa một số đơn vị chưa chặt chẽ; người đứng đầu ở các xã, thị trấn chưa bám sát 

nhiệm vụ được giao, các việc thuộc thẩm quyền, địa bàn quản lý; giải quyết các 

nhiệm vụ, công việc chưa hết thẩm quyền, có những việc còn đùn đẩy lên cấp 

trên; việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo có lúc, có việc chưa được kịp thời 

ảnh hưởng đến chất lượng, hiệu quả trong công tác chỉ đạo, điều hành của 

UBND, Chủ tịch UBND huyện. 

III. TRỌNG TÂM CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022 

Theo dự báo, những tháng cuối năm 2022, tình hình thời tiết, thiên tai, dịch 

bệnh diễn biến phức tạp, khó lường. Vì vậy, UBND, Chủ tịch UBND huyện yêu 

cầu thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phải xác 

định rõ quyết tâm chính trị, nỗ lực phấn đấu, tập trung thực hiện tốt một số nhiệm 

vụ trọng tâm sau: 

1. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp chủ 

yếu nhằm hạn chế tác động của dịch Covid-19 đến việc thực hiện các mục tiêu, 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; phấn đấu hoàn thành 100% các 

mục tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch đã được HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Huyện ủy, 

HĐND huyện quyết nghị. 

2. Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị được giao chuẩn bị các nội dung trong 

Chương trình công tác năm 2022 của Ban thường vụ Huyện uỷ, UBND huyện 

đảm bảo chất lượng, nhất là các Chương trình, đề án nhằm cụ thể hoá Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XVIII để trình Ban Thường vụ Huyện uỷ, UBND 

huyện đúng thời gian quy định; đồng thời rà soát để điều chỉnh, bổ sung các nội 

dung trong Chương trình công tác năm 2022 cho phù hợp. 

Tổ chức Hội nghị triển khai các nội dung cải thiện chỉ số năng lực cạnh 

tranh của các Sở, ngành cấp tỉnh và UBND các huyện (DDCI); công tác cấp giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn. 

3. Chỉ đạo triển khai phương án sản xuất vụ thu mùa và vụ Đông năm 

2022; tiếp tục thực hiện chuyển đổi đất lúa sang trồng các cây trồng khác gắn với 

tích tụ, tập trung đất đai sản xuất quy mô lớn, ứng dụng công nghệ cao; tăng 

cường công tác giám sát, phòng chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm; triển 

khai phương án PCTT năm 2022; chỉ đạo các xã xây dựng NTM nâng cao, NTM 

kiểu mẫu hoàn thành các tiêu chí để trình tỉnh công nhận năm 2022. Chỉ đạo các 

xã, chủ thể tham gia Chương trình OCOP tiếp tục đăng ký các sản phẩm OCOP 

cấp tỉnh. 

4. Tiếp tục chỉ đạo lập điều chỉnh, mở rộng quy hoạch chung đô thị Thiều 

đến năm 2045; đẩy nhanh tiến độ lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500, lập hồ sơ đầu 
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tư xây dựng hạ tầng các khu dân cư mới; đôn đốc nhà đầu tư triển khai xây dựng 

hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Dân Lực- Dân Lý- Dân Quyền và CCN Hợp 

Thắng; tăng cường công tác quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng trên địa 

bàn. 

Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án; giải quyết kịp 

thời, dứt điểm những vướng mắc trong công tác GPMB, đảm bảo hoàn thành 

100% kế hoạch giao; chỉ đạo các nhà thầu khẩn trương hoàn thiện hồ sơ các dự 

án đã thị công xong để nghiệm thu, bàn giao đưa vào sử dụng và quyết toán dự án 

hoàn thành. 

5. Chỉ đạo các xã, thị trấn hoàn thành thống kê, rà soát, tổng hợp, phân loại 

các trường hợp tồn đọng chưa được cấp GCNQSD đất ở lần đầu, để phân nhóm 

xây dựng phương án, kế hoạch, thời gian cụ thể thực hiện. Tổ chức làm việc với 

các xã, thị trấn, các chủ đầu tư để đẩy nhanh tiến độ đấu giá quyền sử dụng đất, 

GPMB các dự án theo kế hoạch. Hoàn thành phương án đo đạc, lập hồ sơ địa 

chính, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp trên địa bàn huyện. 

Triển khai lập kế hoạch sử dụng đất năm 2023. Kiểm tra việc quản lý, sử dụng đất 

của tổ chức, doanh nghiệp, hộ gia đình, cá nhân được nhà nước giao đất, cho thuê 

đất thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn huyện. tập trung chỉ đạo các xã phấn 

đấu đạt chuẩn NTM kiểu mẫu, NTM nâng cao năm 2022. Chỉ đạo các xã, thị trấn 

thực hiện nghiêm công tác quản lý khoáng sản trên địa bàn. 

6. Chỉ đạo triển khai thực hiện hiệu quả các biện pháp quản lý thuế, chống 

thất thu, giảm nợ đọng thuế, phấn đấu thu ngân sách vượt dự toán năm 2022, tạo 

thêm nguồn lực đầu tư để bổ sung cho các dự án trọng điểm; rà soát, đôn đốc, 

cưỡng chế nợ thuế đối với các doanh nghiệp còn nợ đọng. Chỉ đạo thực hiện quản 

lý và sử dụng ngân sách nhà nước đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định. 

7. Chỉ đạo tăng cường công tác quản lý nhà nước về di tích; tổ chức các lớp 

tập huấn phổ cập kiến thức, kỹ năng chuyển đổi số “Chương trình thúc đẩy phát 

triển và sử dụng các nền tảng số quốc gia phục vụ chuyển đổi số, phát triển chính 

phủ số, kinh tế số, xã hội số”. 

Chỉ đạo tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022 đảm bảo an toàn, đúng 

quy chế; chuẩn bị tốt cho khai giảng năm học mới 2022-2023, triển khai chương 

trình sách giáo khoa mới đối với lớp 3 và lớp 7 năm học 2022 - 2023; đẩy nhanh 

tiến độ xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia; thực hiện hiệu quả Đề án xây dựng 

trường THCS Triệu Thị Trinh trường chất lượng cao giai đoạn 2021 - 2025 và 

định hướng đến năm 2030; trình Hội đồng nhân dân huyện phê duyệt Đề án “Xây 

dựng trường đạt chuẩn quốc gia; khuyến khích học sinh, giáo viên đạt thành tích 

cao trong các kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh, cấp quốc gia; thu hút giáo viên giỏi, 
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học sinh giỏi về giảng dạy và học tập tại trường THCS Triệu Thị Trinh giai đoạn 

2022-2026”; thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội. 

Tiếp tục chỉ đạo các xã, thị trấn thực hiện tốt các chính sách đối với người 

có công với cách mạng và Bảo trợ xã hội, bảo đảm đầy đủ, đúng đối tượng và kịp 

thời; phối hợp chặt chẽ với các công ty, doanh nghiệp trong và ngoài huyện để 

giải quyết việc làm cho người lao động, trong đó gắn với xuất khẩu lao động và 

đào tạo nghề cho lao động nông thôn, trong điều kiện các nước mở cửa để tuyển 

dụng lao động; chỉ đạo các xã, thị trấn, cập nhật hồ sơ rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo giai đoạn (2022-2025) vào phần mềm quản lý theo quy định của Bộ Lao 

động - TB&XH, của tỉnh, triển khai thực hiện bảo đảm các chính sách cho hộ 

nghèo, hộ cận nghèo. 

Đẩy mạnh triển khai ứng dụng kỹ thuật mới trong khám, điều trị bệnh; tăng 

cường công tác thanh tra, kiểm tra, đảm bảo vệ sinh ATTP. Tăng cường kiểm tra 

công tác hành nghề y dược tư nhân, các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ; thẩm định cấp 

giấy đủ điều kiện vệ sinh ATTP cho các cơ sở dịch vụ ăn uống; tập trung chỉ đạo 

công tác phòng, chống dịch Covid-19, vệ sinh an toàn thực phẩm trong kỳ thi thi 

tốt nghiệp THPT năm 2022 trên địa bàn huyện. 

8. Tiếp tục thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra công vụ, kiểm tra cải cách 

hành chính; xử lý hoặc kiến nghị các cơ quan có thẩm quyền xử lý nghiêm các 

hành vi nhũng nhiễu, vi phạm đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp, giao tiếp 

ứng xử của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. Tổ chức các lớp đào tạo 

thường xuyên và cho đại biểu HĐND cấp xã; họp HĐTĐKT xét thành tích của 

các tập thể, cá nhân trong năm học 2021-2022.Tổ chức xét khen thưởng ngành 

giáo dục năm 2021-2022; khen thưởng năm 2022. 

Tăng cường công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; chỉ đạo 

các cấp, các ngành giải quyết dứt điểm các vụ việc tồn đọng, kéo dài. Hoàn thành 

kế hoạch thanh tra năm 2022 đạt 100 ; chỉ đạo các ngành, địa phương xử lý dứt 

điểm, có hiệu quả các kết luận, kiến nghị của các cơ quan thanh tra, kiểm toán và 

các quyết định giải quyết khiếu nại, tố cáo đã có hiệu lực. 

Thực hiện kiểm tra theo kế hoạch, các phòng, cơ quan, đơn vị cấp huyện, 

UBND các xã, thị trấn trong việc thực hiện các công việc, nhiệm vụ được giao 

theo Quyết định số 618/QĐ-UBND ngày 26/01/2022 của UBND huyện; chú 

trọng công tác cải cách hành chính, cải tiến lề lối làm việc; chuẩn bị tốt nội dung 

các hội nghị, cung cấp những thông tin cần thiết, lựa chọn những vấn đề quan 

trọng để phục vụ cho quá trình thảo luận và kết luận hội nghị, đảm bảo sát tình 

hình thực tế và có tính khả thi cao.  

Nâng cao công tác thẩm định văn bản Qui phạm pháp luật, đặc biệt là các 

dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp HĐND huyện; tiếp tục thực hiện kế hoạch 
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phổ biến giáo dục pháp luật, hoà giải ở cơ sở; xây dựng các xã, thị trấn đạt chuẩn 

tiếp cận pháp luật năm 2022; đánh giá và công bố xã đạt chuẩn tiếp cận năm 

2022. Kiểm tra và tập huấn nghiệp vụ về công tác Hộ tịch, chứng thực cho công 

chức Tư pháp hộ tịch các xã, thị trấn. Tổ chức tập huấn nghiệp vụ xử phạt vi 

phạm hành chính cho cán bộ công chức từ huyện đến cơ sở và tiếp tục thực hiện 

số hoá dữ liệu Hộ tịch vào cơ sở dữ liệu Quốc gia theo kế hoạch. 

9. Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực ban, trực sẵn sàng chiến đấu; 

làm tốt công tác nắm tình hình, giải quyết có hiệu quả các vụ việc liên quan đến an 

ninh tôn giáo, an ninh nông thôn, an ninh nội bộ, không để hình thành “điểm nóng”, 

phức tạp về ANTT; đảm bảo tốt trật tự ATGT, trật tự công cộng, cháy nổ gây hậu 

quả nghiêm trọng. Tăng cường công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo, nhất là các vụ việc khiếu kiện đông người./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Vũ Đức Kính 
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